Совет народных депутатов
Нижнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
 Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.07. 2024г. № 90
с.Нижнее Турово

Об утверждении изменений
в Правила благоустройства
территории Нижнетуровского сельского
поселения, утвержденные решением Совета
народных депутатов Нижнетуровского
сельского поселения от 27.12.2017 г. № 20

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить следующие изменения в Правила благоустройства территории Нижнетуровского сельского поселения, утверждённые решением Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения от 27.12.2017 г. № 20 (далее – Правила), (в редакции решения от 24.05.2021 г. № 120, от, от 27.05.2022 г. № 150):
           - Пункт 21.7 раздела 21 «Внешний вид фасадов зданий и сооружений населенных пунктов, входящих в состав поселения, либо улиц населенных пунктов входящих в состав поселения, перечень которых устанавливается администрацией поселения, определяет архитектурно-градостроительный облик муниципального образования и подлежит согласованию с администрацией сельского поселения в установленном ей порядке.» исключить.
           -Пункт 21.8 раздела 21 «Объектами согласования архитектурно-градостроительного облика являются объекты капитального строительства (реконструкции), к ним относятся здания и сооружения, фасады которых определяют архитектурный облик населенных пунктов муниципального образования (далее – объект согласования архитектурно-градостроительного облика).» исключить.
           -Пункт 21.9 раздела 21 «Внешний вид первого этажа фасадов зданий и сооружений объектов согласования архитектурно-градостроительного облика, включая оформление входов в жилые подъезды (двери, козырьки) и помещений, занятых учреждениями обслуживания (витрины, входы, навесы, оконные решетки), должен иметь единообразное конструктивное и архитектурное решение.» исключить.
          -Пункт 21.10 раздела 21 «Требования к составу архитектурного решения объектов согласования архитектурно-градостроительного облика определяются администрацией поселения.» исключить.
          - В пункте 6. Уборка территорий населенного пункта в зимний период. Подпункт 6.7.1. Снег, счищаемый с проезжей части улиц и проездов, а также с тротуаров, сдвигается к краю проезжей части улиц и проездов для временного складирования снежной массы.
Формирование снежных валов запрещается:
- в санитарно-охранной зоне источников централизованного и децентрализованного водоснабжения (родники, колодцы);
- на пересечениях всех дорог, улиц и проездов в одном уровне и вблизи железнодорожных переездов, в зоне треугольника видимости;
- ближе 5 м от пешеходного перехода;
- ближе 20 м от остановочного пункта общественного транспорта;
- на участках дорог, оборудованных транспортными ограждениями или повышенным бордюром;
- на тротуарах.
Время формирования снежных валов не должно превышать 24 часов после окончания снегопада.
При формировании снежных валов у края дороги запрещается перемещение снега на тротуары, газоны и ограждения. Исключить.
      2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Нижнетуровский сельский вестник».

Председатель Совета народных депутатов
Нижнетуровского сельского поселения                                      И.В.Семенихин

Глава  Нижнетуровского
сельского поселения                                                                         Р.Р.Колтунов

У Т В Е Р Ж Д А Ю
                                                     Глава Нижнетуровского  сельского
                                                     поселения  Нижнедевицкого
                                                     муниципального  района
                                                     Воронежской области
                                                     _____________________ Р.Р.Колтунов

А К Т
      Об обнародовании решения Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения № 90 от 26.07.2024 года «Об утверждении изменений в Правила благоустройства территории Нижнетуровского сельского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов Нижнетуровского  сельского поселения от 27.12.2017 г. № 20 »

 26.07.2024г.                                                                       с.Нижнее Турово

       Мы,  нижеподписавшиеся Кочетова Ирина Валерьевна, ведущий   специалист  администрации  Нижнетуровского  сельского  поселения, Колтакова Татьяна Алексеевна,  депутат Совета народных депутатов, заведующая клубом,  Борисова Наталия Юрьевна, зав. Нижнетуровским библиотечным филиалом,   составили  настоящий  акт  в  том,  что 26.07.2024 года   копии  решения Совета народных депутатов Нижнетуровского  сельского  поселения  Нижнедевицкого  муниципального  района  Воронежской области  от 26.07.2024 года №90 «Об утверждении изменений в Правила благоустройства территории Нижнетуровского сельского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов Нижнетуровского  сельского поселения от 27.12.2017 г. № 20 » были размещены на информационных стендах в с. Нижнее Турово по адресам:
        здание администрации Нижнетуровского сельского поселения  по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул.Чапаева, дом 21;
      доска объявлений у магазина «Светлана» по адресу: Воронежская область,
Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул. Чапаева, дом  №13 «а»;

  Кочетова И.В.
                                                                                                        Колтакова Т.А.
                                                                                                        Борисова Н.Ю.